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Informacja prasowa 
 

Coraz więcej seniorów wybiera przelew na konto zamiast gotówki 
 
Już ponad 80 proc. emerytów i rencistów otrzymuje świadczenia na rachunek bankowy. W lipcu 2025 r. 
poziom ubankowienia wyniósł 80,5 proc., a w województwie kujawsko-pomorskim – aż 82 proc.  
Oznacza to, że cztery na pięć osób wybiera wygodny i bezpieczny przelew zamiast przekazu 
pocztowego. 
 
Przekazywane przez ZUS świadczenia przelewami bankowymi to nie tylko oszczędność czasu  
i wygoda, ale przede wszystkim większe bezpieczeństwo finansowe. Dzięki nim seniorzy mogą 
swobodnie korzystać z pieniędzy, bez obaw, że zostaną oszukani, okradzeni czy spotka ich inne 
zagrożenie związane z finansami - informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Poziom ubankowienia systematycznie rośnie. Jeszcze na koniec 2024 roku wynosił on 79,7 proc.,  
a dziś już 80,5 proc. osób korzystających z długoterminowych świadczeń wypłacanych przez ZUS 
wybiera przelew na konto. W województwie kujawsko-pomorskim trend ten jest jeszcze bardziej 
widoczny – obecnie ubankowienie wynosi 82 proc., co oznacza wzrost o 0,8 punktu procentowego 
względem końca ubiegłego roku – dodaje rzeczniczka. 
 
Coraz mniej świadczeń trafia dziś do emerytów i rencistów w formie przekazów pocztowych. 
Dla porównania: w grudniu 2020 r. ZUS wysłał pocztą 2,2 mln świadczeń, podczas gdy w lipcu 2025 r. 
liczba ta spadła do 1,7 mln. W regionie spadek jest równie widoczny – z 110,3 tys. świadczeń 
przekazywanych pocztą w grudniu 2020 r. do 85,2 tys. w lipcu 2025 r. 
 
Niektóre świadczenia długoterminowe są dziś niemal w całości przekazywane na rachunki bankowe. 
Dotyczy to m.in. nauczycielskich świadczeń kompensacyjnych (98,9 proc. w kraju i 99,1 proc.  
w regionie), emerytur pomostowych (96,3 proc. w kraju i 97,2 proc. w regionie) oraz świadczeń 
przedemerytalnych (95,4 proc. w kraju i 95,2 proc. w regionie). Wysoki poziom ubankowienia dotyczy 
również emerytur – 83 proc. w skali kraju i 84,6 proc. w województwie. 
 
Najczęściej przekaz pocztowy wybierają osoby pobierające samoistnie świadczenie uzupełniające dla 
osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji (45,7 proc. w kraju i 48,8 proc. w regionie) oraz 
rodzicielskie świadczenie uzupełniające „Mama 4 plus” (48,4 proc. w kraju i 49,4 proc. w regionie),  
a także osoby otrzymujące renty socjalne (67,5 proc. w kraju i 69,9 proc. w regionie). 
 
Wygoda i niezależność dla seniora 
Otrzymywanie emerytury przelewem bankowym to przede wszystkim komfort i swoboda  
w zarządzaniu własnymi pieniędzmi. Seniorzy mogą korzystać z bankomatów i płatności 
bezgotówkowych o dowolnej porze, bez konieczności oczekiwania na wizytę listonosza. Wypłata na 
konto eliminuje też problem nieodebranych przekazów pocztowych, które wracają do ZUS-u  
z powodu nieobecności seniora w domu i powodują, że emeryt zostaje tymczasowo bez środków.  
 
– Dzięki przelewom emerytura zawsze wpływa w ustalonym terminie. Niezależnie od tego, czy 
jesteśmy pod adresem zamieszkania, czy wyjechaliśmy na urlop lub przebywamy u rodziny – 
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pieniądze są dostępne na koncie w ustalonym przez ZUS w decyzji terminie płatności– zaznacza 
Krystyna Michałek. 

 
Emerytura na konto – jak to zrobić? 
Aby otrzymywać świadczenie bezpośrednio na rachunek bankowy, należy złożyć w ZUS wniosek EZP. 
Można to zrobić: 

 osobiście w placówce, 

 listownie, 

 elektronicznie – poprzez Platformę Usług Elektronicznych PUE ZUS/eZUS. 
 
W przypadku jakichkolwiek trudności pracownicy ZUS-u udzielą  wsparcia bezpośrednio w oddziale, 
telefoniczne lub podczas e-wizyty. 

 

 

 
Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


